

Ärende 7

Motion 25/2017 angående intraprenader

Regionfullmäktige

Motion 25/2017 angående intraprenader

Förslag till beslut

Regionfullmäktige avslår motion 25/2017 angående intraprenad.

Bakgrund

Malin Sjölander (M) har i en motion gällande intraprenader föreslagit att landstinget ska undersöka om medarbetarna är intresserade av att helt eller delvis driva sin verksamhet som intraprenad, erbjuda intresserade medarbetare utbildning om hur man startar och driver en intraprenad samt om intresse finns ta fram nödvändiga underlag som underlättar för denna driftsform.

Intraprenad är en verksamhetsform som förekommer i offentlig sektor och som innebär att medarbetarna på en enhet självständigt driver sin verksamhet som om det vore ett eget företag. Till skillnad från entreprenad är verksamheten fortfarande ägd av landstinget och medarbetarna som driver den anställda vid landstinget.

Intraprenad kan vara en fungerande och framgångsrik form i väl avgränsade verksamheter exempelvis en enskild förskola inom kommun.

Inom landstinget finns hälsoval med alternativa organisationsformer inom primärvård. Övriga verksamheter bedöms inte aktuella för organisationsformen intraprenad. Mot bakgrund av detta föreslås att motionen avslås.

Lars Mattsson
Ekonomidirektör

Helen Persson
HR-direktör

Bilaga

1. Motion diarienummer 170835:25

Motion till Landstingsfullmäktige i Kalmar län från Malin Sjölander (M)
20 december 2017

LANDSTINGET I KALMAR LÄN	
INK	2017 -12- 21
D.nr.	170035:25
HANDLAGGES AV:	Peter Rydarp
KOPIA TILL	

nya
moderaterna
Landstinget i Kalmar län

Ang. intraprenader för att öka kvalitet och tillgänglighet och förbättra villkoren för personalen

Intraprenad är en alternativ driftsform som prövats inom flera landsting. Med en ökad frihet för personalen har denna organisationsform, för många verksamheter som prövat den, inneburit ett lyft främst för kvalitetsutvecklingsarbetet, som till exempel i Burträsk där vårdcentralen drevs under lång tid som intraprenad.

Intraprenad ska inte förväxlas med entreprenad. Som intraprenad är man inte ett helt fristående företag utan man arbetar under något som skulle kunna kallas företagsliknande former, men fortfarande inom landstingets verksamhet. Genom ett avtal direkt med de styrande inom landstinget får den verksamhet som drivs som intraprenad ett eget budgetansvar och en stor frihet att själva påverka inriktningen av verksamheten. Man kan säga att det är verksamhet inom offentlig förvaltning som på uppdrag bedrivs självständigt av en grupp anställda.

När vi Moderater varit ute i verksamheterna och pratat med personal har vi fångat upp en vilja och drivkraft att få jobba mer självständigt. Med intraprenader får personalen stort inflytande över sin arbetsplats.

En utveckling av det interna teamarbetet kan leda till helt nya arbetssätt och eftersom resurserna stannar inom verksamheten finns en tydligare morot till att ständigt förbättra rutiner och arbetsprocesser. Inom kommunala verksamheter är de effekterna mycket tydliga.

Intraprenader innebär en högre grad av självbestämmande och därmed ett ökat entreprenörstänkande som kan leda till många positiva fördelar för verksamheterna som är intresserade av denna alternativa driftsform. Medarbetare och chefer kan korta beslutsvägarna och få frihet i att pröva nya metoder och arbetssätt som kan leda till ökad effektivisering och bättre kvalitetsutveckling. Landstinget i Kalmar län bör utreda vilka förutsättningarna är för intraprenader och vilket intresse bland personalen som finns.

Utifrån detta vill jag föreslå landstingsfullmäktige besluta

- att** Landstinget i Kalmar län undersöker om medarbetarna är intresserade av att helt eller delvis driva sin verksamhet som intraprenad
- att** Landstinget i Kalmar län erbjuder intresserade medarbetare utbildning om hur man startar och driver en intraprenad
- att** Om intresse för att driva verksamheten som intraprenad finns, ska Landstinget i Kalmar län ta fram nödvändiga underlag och underlätta för denna driftsform

Malin Sjölander (M)